会第六次会议及第三届监事会第三次会议审议通过了公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

事项的相关议案。2014年11月6日，公司第三次临时股东大会审议通过了公司发行股份及支付现金购买资

产并募集配套资金事项的相关议案。2014年12月22日，公司收到中国证券监督管理委员会出具的《中国证

监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》（141571号）。

   相关详情请参阅公司于2014年9月1日、2014年9月6日、2014年10月21日、2014年11月7日、2014年12

月23日披露在巨潮网（www.cninfo.com.cn）的公告。

   5.2014年10月18日，公司第三届董事会第六次会议审议通过了《关于使用剩余超募资金及利息收入增

资控股子公司欧比特（香港）有限公司的议案》。

   相关详情请参阅公司于2014年10月21日披露在巨潮网（www.cninfo.com.cn）的公告。

   6、2014年12月8日，公司第三届董事会第八次会议审议通过了《关于控股子公司欧比特（香港）有限

公司对外投资的议案》。

   相关详情请参阅公司于2014年12月9日披露在巨潮网（www.cninfo.com.cn）的公告。

珠海欧比特控制工程股份有限公司 2014 年年度报告全文

 50

十五、控股子公司重要事项

√ 适用 □ 不适用

 2014年4月4日，公司第二届董事会第二十六次会议审议通过了《对外投资设立合资公司的议案》，全

体董事一致同意公司与上海格思信息技术有限公司、上海璨麟资产管理中心（有限合伙）在上海合作设立

上海欧科微航天科技有限公司（以工商行政管理部门核定为准），注册资本 1000 万元。2014年6月27日，

上海欧科微航天科技有限公司完成工商注册登记。相关详情请参阅公司于2014年4月8日、2014年7月5日披

露在巨潮网（www.cninfo.com.cn）的公告。

 2014年10月18日，公司第三届董事会第六次会议审议通过了《关于使用剩余超募资金及利息收入增资

控股子公司欧比特（香港）有限公司的议案》，公司使用存于平安银行珠海分行超募资金专户内未作安排

规划的超募资金及利息收入共计3016.25万元增资欧比特（香港）有限公司，欧比特（香港）有限公司注

册资本变更为4050万港元。相关详情请参阅公司于2014年10月21日日披露在巨潮网（www.cninfo.com.cn）

的公告。

珠海欧比特控制工程股份有限公司 2014 年年度报告全文

 51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 52,400,250 26.20% 0 0 0 -10,500,000 -10,500,000 41,900,250 20.95%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、外资持股 52,400,250 26.20% 0 0 0 -10,500,000 -10,500,000 41,900,250 20.95%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 52,400,250 26.20% 0 0 0 -10,500,000 -10,500,000 41,900,250 20.95%

二、无限售条件股份 147,599,750 73.80% 0 0 0 10,500,000 10,500,000 158,099,750 79.05%

1、人民币普通股 147,599,750 73.80% 0 0 0 10,500,000 10,500,000 158,099,750 79.05%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 200,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 200,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司董事长兼总经理颜军先生2014年减持公司股票共9,800,000股，颜军先生每年高管锁定股为上一年度末持股总数的75%。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

珠海欧比特控制工程股份有限公司 2014 年年度报告全文

 52

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

颜军 52,400,250 10,500,000 0 41,900,250
首发承诺，高

管锁定股

2013 年 3 月 18 日解

禁、每年解锁 25%

合计 52,400,250 10,500,000 0 41,900,250 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用